
平成 31年１月 15日 

高校 2年Ｈ組 保護者様 

城南静岡高等学校 

校 長 廣瀬尚史 

 

２年Ｈ組 インフルエンザ流行による学級閉鎖のお知らせ 

 

 本日、本校の欠席者は 56名。そのうち 29名がインフルエンザと発熱で欠席しています。 

 なかでも、中学 3年生と２年Ｈ組のインフルエンザと発熱による欠席者が多い状況です。 

 そこで、本日および今後の対応につきまして下記のとおり進めて参りたいと思います。

ご理解とご協力をお願い致します。 

 

記 

 

１ 本日（１月１５日）の対応（２年Ｈ組） 

     １限後下校※原則として部活動・外出中止 本日より学級閉鎖 

（メルポコにて連絡済み） 

 

２ 明日以降の対応 

（１） ２年Ｈ組  

① １月１７日（木）まで学級閉鎖とします。 

・学級閉鎖期間中は、自宅待機を原則とします。 

（保護者の都合等で自宅にいることが困難な場合を除く） 

※生徒の健康状態を把握するため、学校から自宅へ連絡を取る（電話）場合があり

ます。 

・体調が優れない生徒は、十分な休養をとるようお願いします。 

・体調がよい生徒については、自宅学習を行います。内容については、各学級で担

任より指示します。 

 （量・時間については、各自の判断に任せます。） 

・新たに、インフルエンザに罹患するなど、お子様の体調が悪くなった場合及び出

席停止が解除された場合はお手数ですが、学校にご連絡をお願いします。 

② １月１８日（金） は通常登校となります。 

 

３ 留意事項 

  ◇インフルエンザの疑いのあるときは、すみやかに医師の診察を受けて安静を保ち、

十分に休養をとるようにしてください。 

  ◇十分な睡眠時間をとる、うがい・手洗いの励行、不要不急の外出はしない等、体調

管理にご配慮ください。 

  ◇学級閉鎖は自宅待機を原則とします。学級閉鎖の趣旨をご理解くださいますようお

願い申し上げます。 

  ◇出席停止の書類は城南静岡高等学校ホームページよりダウンロードしてお使いくだ

さい。 

   

 

 

 

以上 

 

 

 


